
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 10 23  

COM(2018) 490 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS 

METINĖ 2017 M. 

SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPŲ TAIKYMO ATASKAITA 

 



 

1 

Komisijos dokumentų, 

dėl kurių Komisija gavo nacionalinių parlamentų pagrįstas nuomones
1
  

dėl subsidiarumo principo laikymosi 2017 m., sąrašas 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)
2
 

Pagrįstas nuomones 

pateikę nacionalinių 

parlamentų rūmai 

1 COM(2016) 861 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl elektros 

energijos vidaus rinkos (nauja 

redakcija)  

11 13 Vokietijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Ispanijos Generaliniai Rūmai 

(Cortes Generales) (2 balsai)  

 

Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas)  

 

Vengrijos Nacionalinė Asamblėja 

(Országgyűlés) (2 balsai) 

 

Lenkijos Seimas (Sejm) (1 

balsas)  

 

Lenkijos Senatas (Senat) (1 

balsas)  

 

Čekijos Atstovų Rūmai 

(Poslanecká sněmovna) (1 

balsas)  

 

Rumunijos Deputatų Rūmai 

(Camera Deputaților) (1 balsas)  

 

Rumunijos Senatas (Senatul) 

(1 balsas)  

                                                 
1
  Kad nuomonę būtų galima laikyti pagrįsta nuomone, kaip apibrėžta Protokole Nr. 2, joje turi būti nurodyta, kodėl 

nacionalinis parlamentas mano, kad teisės akto pasiūlymas neatitinka subsidiarumo principo, ir ji turi būti nusiųsta 

Komisijai per aštuonias savaites nuo teisės akto pasiūlymo perdavimo nacionaliniams parlamentams visomis 

oficialiosiomis kalbomis. 

2
  Pagal Protokolą Nr. 2 kiekvienas nacionalinis parlamentas turi du balsus; jei parlamentą sudaro dveji rūmai, 

kiekvienas jų turi po vieną balsą. Kai pagrįstos nuomonės sudaro ne mažiau kaip trečdalį visų nacionaliniams 

parlamentams skirtų balsų (pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 76 straipsnį teikiamiems pasiūlymams – 

ketvirtį), yra pasiekiama vadinamosios geltonosios kortelės riba ir teisės akto projektas turi būti persvarstomas. 19 

iš 56 balsų sudaro trečdalį visų balsų. 



 

2 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)
2
 

Pagrįstas nuomones 

pateikę nacionalinių 

parlamentų rūmai 

2 COM(2016) 822 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl proporcingumo patikros 

prieš priimant naujas profesijų 

reglamentavimo nuostatas 

5 5 Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Vokietijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Prancūzijos Nacionalinė Asamblėja 

(Assemblée nationale) (1 balsas) 

 

Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas) 

3 COM(2017) 253 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl tėvų ir prižiūrinčiųjų 

asmenų profesinio ir asmeninio 

gyvenimo pusiausvyros, kuria 

panaikinama Tarybos direktyva 

2010/18/ES 

4 4 Nyderlandų Pirmieji Rūmai (Eerste 

Kamer) (1 balsas)  

 

Nyderlandų Antrieji rūmai (Tweede 

Kamer) (1 balsas) 

 

Lenkijos Seimas (Sejm) (1 balsas) 

 

Lenkijos Senatas (Senat) (1 balsas) 

4 COM(2016) 821 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl Direktyvos 2006/123/EB dėl 

paslaugų vidaus rinkoje 

įgyvendinimo užtikrinimo, kuria 

nustatoma pranešimo apie 

leidimų išdavimo tvarką ir 

reikalavimus, susijusius su 

paslaugų teikimu, procedūra ir 

kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2006/123/EB ir 

Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 

dėl administracinio 

bendradarbiavimo per Vidaus 

rinkos informacinę sistemą 

4 4 Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Vokietijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Prancūzijos Nacionalinė Asamblėja 

(Assemblée nationale) (1 balsas)  

 

Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas)  

5 COM(2016) 864 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl elektros energijos vidaus 

rinkos bendrųjų taisyklių 
(nauja redakcija)  

3 4 Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

 

Vengrijos Nacionalinė Asamblėja 

(Országgyűlés) (2 balsai)  

 

Lenkijos Senatas (Senat) (1 balsas)  

6 COM(2016) 863 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, įsteigiančio Europos 

Sąjungos energetikos 

reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūrą 
(nauja redakcija)  

3 3 Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas)  

 

Rumunijos Senatas (Senatul) (1 

balsas)  



 

3 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)
2
 

Pagrįstas nuomones 

pateikę nacionalinių 

parlamentų rūmai 

7 COM(2016) 765 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2010/31/ES 

dėl pastatų energinio 

naudingumo 

2 2 Nyderlandų Pirmieji Rūmai (Eerste 

Kamer) (1 balsas)  

 

Nyderlandų Antrieji rūmai (Tweede 

Kamer) (1 balsas)  

 

 

8 COM(2016) 723 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl prevencinio 

restruktūrizavimo 

mechanizmų, antrosios 

galimybės ir priemonių 

restruktūrizavimo, nemokumo 

ir skolų panaikinimo 

procedūrų veiksmingumui 

gerinti, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2012/30/ES 

2 2 Airijos Senatas (Seanad Éireann) 

(1 balsas)  

 

Airijos Atstovų Rūmai (Dáil 

Éireann) (1 balsas) 

9 COM(2016) 823 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl nustatytos Europos 

paslaugų e. kortelės teisinės ir 

veikimo sistemos  

2 2 Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  

10 COM(2016) 824 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo nustatoma 

Europos paslaugų e. kortelė ir 

susijusios administracinės 

priemonės 

2 2 Vokietijos Bundestagas 

(Bundestag) (1 balsas)  

 

Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas) 

11 COM(2017) 647 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų 

patekimo į tarptautinę keleivių 

vežimo tolimojo susisiekimo ir 

miesto autobusais rinką 

taisyklių 

2 4 Ispanijos Generaliniai Rūmai 

(Cortes Generales) (2 balsai)  

 

Airijos Irachto rūmai (Oireachtas) 

(2 balsai) 

12 COM(2016) 815 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr. 883/2004 dėl socialinės 

apsaugos sistemų 

koordinavimo ir Reglamentas 

(EB) Nr. 987/2009, nustatantis 

Reglamento (EB) Nr. 883/2004 

įgyvendinimo tvarką 

1 1 Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas) 

13 COM(2017) 275 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 1999/62/EB 

dėl sunkiasvorių krovinių 

transporto priemonių 

apmokestinimo už naudojimąsi 

tam tikra infrastruktūra 

1 1 Austrijos Bundesratas (Bundesrat) 

(1 balsas)  



 

4 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)
2
 

Pagrįstas nuomones 

pateikę nacionalinių 

parlamentų rūmai 

14 COM(2017) 278 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies 

keičiamos Direktyvos 

2006/22/EB nuostatos dėl 

vykdymo užtikrinimo 

reikalavimų ir nustatomos 

konkrečios su Direktyva 

96/71/EB ir Direktyva 

2014/67/ES susijusios kelių 

transporto vairuotojų 

komandiravimo taisyklės 

1 1 Lenkijos Senatas (Senat) (1 balsas)  

15 COM(2016) 750 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl spiritinių gėrimų 

apibrėžimo, pateikimo ir 

ženklinimo, spiritinių gėrimų 

pavadinimų naudojimo 

pateikiant ir ženklinant kitus 

maisto produktus ir spiritinių 

gėrimų geografinių nuorodų 

apsaugos 

1 1 Italijos Respublikos Senatas 

(Senato della Repubblica)  

(1 balsas)  

16 COM(2017) 477 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl dėl ES 

kibernetinio saugumo 

agentūros ENISA ir 

informacinių ir ryšių 

technologijų kibernetinio 

saugumo sertifikavimo, kuriuo 

panaikinamas Reglamentas (ES) 

Nr. 526/2013 (Kibernetinio 

saugumo aktas)  

1 1 Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas)  

17 COM(2017) 495 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl laisvo ne asmens 

duomenų judėjimo Europos 

Sąjungoje pagrindų 

1 1 Prancūzijos Senatas (Sénat) (1 

balsas)  

18 COM(2016) 850 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamos Reglamento (ES) 

Nr. 575/2013 nuostatos dėl 

sverto koeficiento, grynojo 

pastovaus finansavimo 

rodiklio, nuosavų lėšų ir 

tinkamų įsipareigojimų 

reikalavimų, sandorio šalies 

kredito rizikos, rinkos rizikos, 

pagrindinių sandorio šalių 

pozicijų, kolektyvinio 

investavimo subjektų pozicijų, 

didelių pozicijų, ataskaitų 

teikimo ir informacijos 

atskleidimo reikalavimų ir iš 

dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) Nr. 648/2012 

1 2 Švedijos Riksdagas (Riksdag) (2 

balsai)  



 

5 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)
2
 

Pagrįstas nuomones 

pateikę nacionalinių 

parlamentų rūmai 

19 COM(2016) 854 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies 

keičiamos Direktyvos 

2013/36/ES nuostatos dėl 

subjektų, kuriems reikalavimai 

netaikomi, finansų 

kontroliuojančiųjų bendrovių, 

mišrią veiklą vykdančių 

finansų kontroliuojančiųjų 

bendrovių, atlygio, priežiūros 

priemonių bei įgaliojimų ir 

kapitalo apsaugos priemonių 

1 2 Švedijos Riksdagas (Riksdag) (2 

balsai)  

20 COM(2017) 331 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamos Reglamento (ES) 

Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama 

Europos priežiūros institucija 

(Europos vertybinių popierių ir 

rinkų institucija), ir Reglamento 

(ES) Nr. 648/2012 nuostatos dėl 

pagrindinių sandorio šalių 

leidimų suteikimo procedūrų 

bei jose dalyvaujančių 

institucijų ir trečiųjų šalių 

pagrindinių sandorio šalių 

pripažinimo reikalavimų 

1 2 Švedijos Riksdagas (Riksdag) (2 

balsai)  

21 COM(2017) 536 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 1093/2010, Reglamentas 

(ES) Nr. 1094/2010, 

Reglamentas (ES) 

Nr. 1095/2010, Reglamentas 

(ES) Nr. 345/2013, Reglamentas 

(ES) Nr. 346/2013, Reglamentas 

(ES) Nr. 600/2014, Reglamentas 

(ES) 2015/760, Reglamentas 

(ES) 2016/1011 ir Reglamentas 

(ES) 2017/1129 (pasiūlymai, 

kuriais stiprinama Europos 

Sąjungos 

priežiūros struktūros reforma) 

1 2 Švedijos Riksdagas (Riksdag) (2 

balsai)  

22 COM(2016) 683 Pasiūlymas dėl Tarybos 

direktyvos dėl bendros 

konsoliduotosios pelno 

mokesčio bazės  

1 1 Jungtinės Karalystės Bendruomenių 

Rūmai (House of Commons) (1 

balsas)  

23 COM(2016) 685 Pasiūlymas dėl Tarybos 

direktyvos dėl bendros pelno 

mokesčio bazės 

1 1 Jungtinės Karalystės Bendruomenių 

Rūmai (House of Commons) (1 

balsas)  

IŠ VISO gautų pagrįstų nuomonių skaičius 52   

 


